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2009: Året der gik i Århus Baseball Softball Klub 
  
For Århus Baseball Softball Klub har 2009 været et blandet år. Resultatmæssigt har det ikke været det 
bedste for seniorholdene i DM softball-turneringerne, mens juniorerne har haft nogle fine resultater, og 
baseballholdene også har kunnet præsentere en række flotte sejre. 
 
Uden for banen har vi derimod andre flotte resultater at prale med, da vi i 2009 endelig fik nye dug outs. 
En særlig stor tak skal her især lyde til Karsten Westmark for tegninger og til Jesper og Lennard Skou 
Jensen for deres kæmpe arbejde med at bygge de to dug outs. Derudover også en stor tak til alle de 
medlemmer, som har hjulpet til med at få de to nye dug outs op at stå – vi håber I alle vil være med til at 
bruge mange timer i og omkring dem på banen i 2010. 
 

 
 
Også tak til de medlemmer som har gjort en ekstra indsats som trænere for de forskellige hold, uden 
dem kunne holdene ikke fungere. Og til den øvrige bestyrelse for jeres arbejde i året der gik. 
 
Nedenfor kan I læse lidt om de forskellige holds resultater i år. 
Jeg glæder mig til vi alle ses på banen i 2010. 
 
På vegne af bestyrelsen, Gitte Bindzus Foldager, formand 
 
 
Damer 
Dameholdet havde en bronzemedalje fra sidste år, der skulle forsvares. Og umiddelbart så det også 
godt ud med en masse nye, potentielle spillere samt en masse rutinerede spillere. Desværre oplevede vi 
dog nogle skader samt afbud fra stamspillere i vigtige kampe. Det betød, at holdet desværre endte på en 
sidsteplads, hvilket ikke er sket i meget, meget lang tid. Konkurrencen i turneringen var i år også meget 
tættere end set i mange år, især fordi flere spillere på Sjælland havde skiftet klub, så de rutinerede 
spillere nu var fordelt ud på flere klubber. At holdene niveaumæssigt var meget tæt på hinanden kunne 
også tydelig ses, idet Århus som en af de eneste vandt over Barracudas, der efter en stor spillertilgang 
fra andre klubber endte med for første gang at vinde DM. 
 
Trods en overraskende sidsteplads var det dog positivt med de mange nye spillere, som både har vist et 
stort spillemæssigt potentiale, men også har bragt en masse ny energi til holdet og til træningen.  
Og netop træningen er i år gået rigtig godt, da vi har været rigtig mange til træning hver gang. Samtidig 
har folk været gode til at finde nye, spændende øvelser. En anden positiv ting er, at klubben fortsat er 
repræsenteret på damelandsholdet, der i år deltog i B-EM i Belgien.  
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En af de ting, som vi skal bruge både vinteren og næste år på, er at få udviklet en og helst flere pitchere, 
da det er en plads, som vi i år har haft store problemer med i år. Derudover skal der gerne endnu flere 
nye spillere til, så Århus igen (og som vi plejer) kan spille med om medaljerne i dansk damesoftball. 
 
 
Juniorer 
Året 2009 har været et rigtig godt år for Århus juniorer. Det startede med at U-14 vandt Guld i Odense 
Cup i april og sølv i GSK -stævnet i maj måned. Med U-17 har vi dannet hold sammen med Oysters og 
deltaget i DM turneringen for U-17, hvor mange U-14 spillere også fik gode kamperfaringer. Vi var til DM 
med kun vores egne spillere i U-14. Vi har haft rigtige mange supergode kampe, hvor der er blevet 
kæmpet til stregen, men tabt med små margener.  
 
Som 2009 trænere er Mette og Rod meget stolte af spillernes præstationer. Mange spillere har udviklet 
sig enormt og vi har haft et stærkt U-14 hold. Desværre må vi sige farvel til en del af holdet, da de nu 
rykker op i den nye U-19 række. Men så må de bare vise, hvad de kan der sammen med vores 
nuværende U-19 spillere. Det er dejligt, at vi har så mange U-19 spillere, at vi i år stillet med eget U-19 
hold, selvom de har meget travlt med skolegang osv. Det er vigtigt, at der bliver udfordringer for vores U-
19 spillere så de føler der er afsat plads til dem i klubben. Vores kommende U-19 spillere er også blevet 
mere erfarne i coaching, og de har været supergode til at hjælpe til på banen; tak for det! 
 
Vi sluttede udendørs sæsonen af med en gang lasergame, pizza spisning, PS3 og film. Der er et godt 
sammenhold på holdet og det er vigtigt at det dyrkes. Holdene er super gode til at rejse sammen, når vi 
tager til turneringer/stævner og det er en fornøjelse at være sammen med dem. 
 
Tak for i år til alle juniorerne og deres forældre som også er en dejlig flok. 
Mette og Rod 
  
 
Herrer 
Der er desværre ikke ret meget godt at sige om herrernes 2009 sæson, der nok må betegnes som den 
værste i mange år. Herrerne vandt kun to kampe i alt over hhv. KIK/GSK og Penguins og så fik vi to 
kampe foræret af Vikings da vi fik en walkover mod dem. Det endelige resultat blev at vi endte i midten 
af divisionen. 
 
Når det er sagt så var der da også et par højdepunkter f.eks. da de to damer Lori og Nika sprang til og 
spillede for os, endda på udebane. De reddede os dermed fra en walkover mod Vikings og på trods af at 
vi tabte begge kampe, havde en rigtig god tur og der blev "festet" igennem på turen hjemad. 
 
Vi krydser fingre for at det går lidt bedre resultatmæssigt i 2010 sæsonen, og vi ser frem til at komme i 
gang igen. 
 
 
Baseball 
Det var ikke så ring’ endda! Det er sket enormt meget i Århus baseball i 2009, takket være medlem-
skabet af det nye Dansk Baseball Forbund.  DBaF formand, vores egen Rod Moore, har været flittig og 
ordnet mange baseball-aktiviteter i løbet af året.  
 
2. maj var der baseball clinics i Øksendrup for U-17 spillere, med stor ÅBSK deltagelse. Den 4. juli, på 
den amerikanske uafhængighedsdag, blev der spillet venskabsopvisningskamp mellem Århus Vest-DK 
og Flensburg Baltics, hvor Århus vandt 16-11. Der var en del tilskuere ved banen ved siden af Bilka i 
Tilst.  25-26. juli deltog Århus Vest-DK i en baseball-turnering i Tyskland og har vundet nogle kampe.   
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En ny baseball-klub er blevet dannet i Ebeltoft, og de har udfordret Århus i to separate baseball 
træningskampe, hvor Århus vandt 5-1 og 7-0. Peter Brødsgaard Moore var winning pitcher begge 
kampe. 26. september spillede Flensburg Baltics U-14 baseballhold venskabskamp på vores bane hvor 
Peter igen pitchede Århus til sejr. Venskabet mellem Århus og Flensburg vil fortsætte ind i 2010, og der 
bliver sandsynligvis to junior-baseballhold, Ebeltoft og Odder, der vil kunne spille mod Århus i junior -
baseball. Ebeltoft og Odder er nye baseballklub medlemmer af Dansk Baseball Forbund.  
 
Endeligt er der for første gang blevet spillet Denmarks Baseball Cup, hvor Århus Vest-DK rendte med 
pokalen over Fyn. Best pitcher var Rolando Vargas fra Århus. 
 
Tak til alle der har spillet og bidraget til klubben. 
 


